
COMUNE  DI CAMIGLIANO 
 

Provincia di Caserta 

____________________________________________________________________________ 

COMUNE DI CAMIGLIANO 
Piazza Principe di Piemonte -  81050 Camigliano (CE) 

tel. 0823-879520 fax 0823-879391  e-mail: comune.camigliano@libero.it    
www.comune.camigliano.ce.it 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           

N° 101 del 22/10/2019 (R.G. n. 207/2019) 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per conferimento incarico legale Avv. Savastano - CIG:  

Z7C2A4C7C7 
 
L'anno 2019, il giorno ventidue del mese di ottobre in Camigliano, la sottoscritta Dott.ssa 

Francesca De Cristofaro, in qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa con l'attribuzione 

delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, in virtù di decreto sindacale 07/2018 di 

attribuzione di responsabilità dell'area amministrativa. 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016, nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

Premesso che: 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 18/10/2019, si è stabilito di proporre innanzi alla 

Corte di Appello di Torino impugnazione avverso la sentenza n. 3686/2019 del 23.07.2019 emessa 

dal Tribunale civile di Torino nel giudizio recante n.r.g. 30579/2016 tra Comune di Camigliano e 

Città di Torino, proponendo domanda incidentale di sospensione dell’esecuzione ai sensi dell’art. 

283 c.p.c.; 

- con la medesima deliberazione è stato conferito incarico legale all’Avv. Fulvio Savastano 

determinando la spesa occorrente per l’incarico nell’importo onnicomprensivo di euro 2.500,00 

(duemilacinquecinquecento/00) così distinto:  

- € 1.309,50 (milletrecentonove/50) per compensi, da versarsi 50 % al momento del conferimento 

dell’incarico e previa presentazione di idonea fattura e 50 % al termine del giudizio;  

- € 1.190,50 (millecentonovanta/50) per spese, così distinte:  

euro 1.138,50 per contributo unificato (in considerazione del valore della controversia e 

trattandosi di giudizio di appello);  

euro 27,00 per marca ruolo;  

euro 25,00 per spese di notifica, disponendo che la suddetta somma sia immediatamente 

liquidata in favore ed a semplice richiesta dell’Avv. Fulvio Savastano che provvederà ai 

relativi adempimenti 

 

Dato atto della necessità di formalizzare l’incarico, assumendo regolare impegno di spesa e 

stipulando col professionista incaricato, apposito disciplinare; 

 

Visto il disciplinare di incarico, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale e ritenuto procedere all’approvazione del medesimo; 

 

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria, reso dal responsabile di Area Finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma del D. Lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che è stato comunicato il seguente C.I.G.: Z7C2A4C7C7; 

mailto:comune.camigliano@libero.it


COMUNE  DI CAMIGLIANO 
 

Provincia di Caserta 

____________________________________________________________________________ 

COMUNE DI CAMIGLIANO 
Piazza Principe di Piemonte -  81050 Camigliano (CE) 

tel. 0823-879520 fax 0823-879391  e-mail: comune.camigliano@libero.it    
www.comune.camigliano.ce.it 

 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

Richiamata altresì la Delibera di Giunta n. 41 del 30/04/2019 con la quale è stato approvato il 

P.E.G. e p.d.o.; 

 

Visto: 

- il vigente regolamento comunale di Contabilità; 

- lo statuto comunale; 

- il D. Lgs. n. 50/2016; 

DETERMINA 

 
Per le ragioni esposte in premessa e che si intendono integralmente richiamate quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, 

1. Di conferire, in esecuzione della Delibera Giuntale n. 76/2019, all’Avv. Fulvio Savastano 

incarico legale per proporre appello avverso la Sentenza emessa dal Tribunale di Torino n. 

3686/2019, sulla controversia Comune di Camigliano c/Città di Torino; 

2. Di riconoscere al medesimo il compenso di 2. 500,00 (duemilacinquecento/00) così distinto:  

- € 1.309,50 (milletrecentonove/50) per compensi, da versarsi 50 % al momento del 

conferimento dell’incarico e previa presentazione di idonea fattura e 50 % al termine del 

giudizio;  

- € 1.190,50 (millecentonovanta/50) per spese, così distinte:  

euro 1.138,50 per contributo unificato (in considerazione del valore della controversia e 

trattandosi di giudizio di appello);  

euro 27,00 per marca ruolo;  

euro 25,00 per spese di notifica, disponendo che la suddetta somma sia immediatamente 

liquidata in favore ed a semplice richiesta dell’Avv. Fulvio Savastano che provvederà ai 

relativi adempimenti 

3. Di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 2.500,00 con imputazione all’int. 

01111.03.002402 “Liti, arbitraggi, risarcimenti – prestazioni di servizi – bilancio previsione 

2019-2021, Annualità 2019; 

4. Di approvare apposito schema di convenzione, da sottoscrivere con il legale incaricato, che 

allegato (Allegato A) alla presente determinazione ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

5. Di dare atto che la spesa trova copertura all’int. 01111.03.002402 “Liti, arbitraggi, 

risarcimenti – prestazioni di servizi –   bilancio previsione 2019-2021, Annualità 2019; 

6. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria, per gli adempimenti 

conseguenti;  

7. Di trasmettere la presente determinazione al Messo Comunale per la pubblicazione all’albo 

online del Comune di Camigliano. 

Camigliano 22/10/2019 

Il Responsabile dell’Area amministrativa 

                    Dott.ssa Francesca De Cristofaro 

mailto:comune.camigliano@libero.it


COMUNE  DI CAMIGLIANO 
 

Provincia di Caserta 

____________________________________________________________________________ 

COMUNE DI CAMIGLIANO 
Piazza Principe di Piemonte -  81050 Camigliano (CE) 

tel. 0823-879520 fax 0823-879391  e-mail: comune.camigliano@libero.it    
www.comune.camigliano.ce.it 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, si appone il visto di regolarità contabile 

relativamente alla attestazione della copertura finanziaria dell’impegno di: € 2.500,00 IVA 

compresa come per legge, a valere sul capitolo di spesa 01111.03.002402 del Bilancio di previsione 

2019/2021, esercizio 2019, gestione competenza; 

 

Camigliano ____________ 

                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    Rag. Giovanni DI FEOLA 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 Camigliano, ________   

 

                                                                                                          Il Messo Comunale       

   

 

 

 

 

                                                                                                             

mailto:comune.camigliano@libero.it

